KER-Bedarfsabfrage Schulformen Landkreis Gifhorn 17.04.2013

Stadt Gifhorn

Anzahl

Riick HS

RS

Obs

GYM

IGS

andere

GTS

SPUB

Fahrtzeit

30 60 90

Astrid-Lindgren-Schule
(GS Wilsche)

Schulstr. 2

38518 Gifhorn-Wilsche

75

48

29

11

15

44 3 0

Gebrider-Grimm-Schule (GS)
Maschstr. 1
38518 Githorn SKG

122

77

14

41

19

26

67 2 0

Wilhelm-Busch-Schule (GS)
Kothnerstr. 10
38518 Gifhorn-Gamsen

70

19

12

18 1 O

Isetal-Schule (GS)
Am Schliekenberg 1
31518 Gifhorn-Késtorf

44

37

13

11

27 9 0

Adam-Riese-Schule (GS)
Il. Koppelweg 17
38518 Gifhorn

160

99

39

38

18

26

46 2 0

Michael-Ende-Schule (GS)
Pommernring 11
38518 Gifhorn

121

80

11

44

25

74 0 O

Freiherr-v.-Stein-Schule (GHS)
Schulplatz 1
38518 Gifthorn GS =GTS*

53

29

14

10

27 1 0

Albert-Schweitzer-Schule (GHS)
Bauernkamp 1
38518 Gifhorn HS =GTS*

79

54

14

27

10

17

Immanuel-Schule
Hamburger Stral3e 144
38518 Gifthorn

13

12

GESAMT

737

455

16

109

222

101

119

10

313 20 O

5 ungiiltige Frage 1, SPUB: 6x Mathe, 3x Deutsch, 1x Legasthenie




KER-Bedarfsabfrage Schulformen Landkreis Gifhorn 17.04.2013

Stadt Wittingen Anzahl | Rick HS RS Obs GYM IGS andere GTS SPUB Fahrtzeit
30 60 90
10. Grundschule Radenbeck
Wilhelmstr. 1 50 27 6 6 10 5 0 7 1]20 7 0
29378 Wittingen
11. Grund- und Hauptschule
Wittingen 130 110 23 8 51 24 1 33 6]89 11 O
Gustav-Dobberkau-Str. 9
29378 Wittingen
12. Grundschule Knesebeck
Kirchstr. 8 71 58 5 8 21 23 0 24 3153 4 0
29379 Wittingen
GESAMT 251 195 34 22 82 52 1 64 101162 20 O
194

10. Dyskalkulie
11. 1 Schulform ungiiltig
11. Fahrtzeit 1 ungiltig

11. SPUB: Legasthenie, 3x LRS, 1x Dyskalkulie
12. SPUB: 1x Sprache, 2x LRS, 1 x Dyskalkulie

1x Nachteilsausgleich
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Samtgemeinde Boldecker Land Anzahl | Riick HS RS ObS GYM IGS | andere GTS SPUB Fahrtzeit
30 60 90
13. Grundschule Jembke 69 59 23 22 4 23 53 6 O
Schulstr. 6
38477 Jembke
14. Muhlenbergschule (GS) 29 17 9 4 2 7 15 2 0
Muhlenweg 48
38557 OsloR GTS
15. Grundschule Weyhausen 70 50 25 9 4 23 43 4 0
Neue Str. 14
38554 Weyhausen
GESAMT 168 126 57 35 10 53 111 12 O
123
3 ungiiltige

Schule 13 SPUB: 1x Legasthenie, 1x Mathenachhilfe
Schule 14 SPUB: 1x Deutsch-Forder, 1x Spach-/Rechtschreibschwéche, 1x Mathe, 1x Deutsch
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Samtgemeinde Hankensbittel Anzahl | Ruck HS RS ObS GYM IGS andere GTS SPUB Fahrtzeit
30 60 90
16. Karl-S6hle-Schule (GS
Hankensbuttel) 119 24 7 10 0 7 1]21 1 0
Schulstr. 6
29386 Hankensblittel SKG
17. Grundschule Kunterbunt
Brauelweg 3 30 13 2 7 1 5 o]10 3 0
29367 Steinhorst
18. Grundschule Sprakensehl
Schulstr. 6 31 19 3 7 0 4 0]18 1 O
29365 Sprakensehl
GESAMT 180 56 12 24 1 16 1149 5 0
56

Schule 16 SPUB: Schulbegleitung
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Samtgemeinde Meinersen Anzahl Ruck HS RS Obs GYM IGS andere GTS SPUB Fahrtzeit

30 60 90

19. Grundschule Leiferde
Am Karberg 2 75 54 1 15 0 27 10 0 24 0oj41 1 0
38542 Leiferde SKG

20. Grundschule Hillerse
Kattl’eppel 19 62 42 1 14 0 18 7 0 17 2139 0 0
38543 Hillerse

21. Grundschule Meinersen
~Ameisenschule” 182 103 3 37 0 48 15 1 28 4171 0 O
Bambergsweg 1

38536 Meinersen

22, Aller-Oker-Schule (GS)
Dehnenweg 10 120 81 6 34 0 35 5 0 19 4|80 1 0
38539 Muden/Aller

GESAMT 439 280 11 100 0 128 37 1 88 101231 2 O

277
19. 1 ungiiltige Schulform
20. 2 ungiiltige Schulform
SPUB: emotional und ADHS
21. SPUB: geistig/emotional, Dyskalkulie, Kérperbehinderung
SPUB: Dyskalkulie, Lerntherapie, Sprachtherapie, Forderbedarf Deu/Mathe
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Samtgemeinde Papenteich Anzahl | Riick HS RS 0Obs GYM IGS | andere GTS SPUB Fahrtzeit
30 60 90
23. Grundschule Adenbiittel
Gifhorner Str. 22 75 47 2 4 28 9 2 22 3|54 3 0
38528 Adenbiittel
24, Grundschule Roétgesbittel
Am Schulgarten 12 52 15 3 0 7 5 0 5 0]14 1 0
38531 Roétgesbuttel
25. Grundschule ,Am Zellberg*
Schulstr. 8 165 98 6 9 60 20 2 41 2187 3 0
38527 Meine SKG
26. Grundschule Vordorf
-Margret u. Rolf Rettich-Schule” 63 47 1 7 27 9 1 23 1|42 2 0
Hauptstr. 4
38533 Vordorf
27. Grundschule Schwiilper
Schulstr. 1 132 75 6 12 42 14 1 35 0]71 3 0
38179 Grol3 Schwiulper
F GESAMT a7 282 18 32| 164 57 6|l 126 6l268 12 0
280

2 ungiiltige

SPUB Schule 23: 1x Sprache, 1x Legasthenie, 1x ADS
SPUB Schule 25: 1x ADS, 1x ADHS

SPUB Schule 26: 1x ADHS
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Samtgemeinde Wesendorf Anzahl | Riick HS RS ObS GYM IGS |andere | GTS SPUB Fahrtzeit
30 60 90
28. Grundschule ,Am Lerchenberg*
Lerchenberg 8 143 84 21 6 32 21 0 35 ole3 9 1
29392 Wesendorf
29. Grundschule Wahrenholz
Schulstr. 24 102 64 5 5 29 24 1 23 0j49 7 0
29399 Wahrenholz
30. Regenbogenschule
Grundschule Grol? Oesingen 74 37 7 6 14 8 0 7 1]28 8 0
Schulstr. 8
29393 Grol3 Oesingen
GESAMT 319 185 33 17 75 53 1 65 1]140 24 1
185

Schule 30 SPUB: 1x LRS
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Gemeinde Sassenburg

Anzahl

Riick

HS

RS

Obs

GYM

IGS

andere

GTS

SPUB

Fahrtzeit

30 60 90

31.

Sassenburg-Schule (GS)
Westerbeck

Hauptstr. 100

38524 Sassenburg

140

105

10

46

45

33

99 3 0

32.

Hermann-Ldns-Schule (GS)
GrulRendorf

Steingartenstr. 18

38524 Sassenburg SKG

48

29

21

12

48 0 O

33.

Findorff-Schule (GS)
Neudorf-Platendorf
Dorfstr. 83

38524 Sassenburg

76

38

16

14

11

33 2 0

GESAMT

264

172

15

65

80

56

10

180 5 0

1x unglltig

Schule 32 SPUB: 2x Deutsch/Mathe, 2x LRS, 1x LRS Sprache, 1x Horen
Schule 33 SPUB: 1x Dyskalkulie, 1x LRS, 1x RSS, 1x Lernstufe im Bereich Lernen

171
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Samtgemeinde Isenbiittel Anzahl | Rick HS RS ObS GYM IGS andere GTS SPUB Fahrtzeit
30 60 90
34. Grundschule Isenbiittel
Schulstr. 31 102 67 2 9 6 32 18 0 19 3165 2 0
38550 Isenbittel GTS
35. Grundschule Ribbesblttel
Dorfstr. 12 49 26 0 3 3 11 9 0 9 2|23 3 0
38551 Ribbesbittel GTS
36. Grundschule Wasbiittel
Schulstr. 12 35 31 0 3 1 12 13 1 14 2129 1 0
38553 Washiittel GTS
37. Grundschule Calberlah
An der Sporthalle 1 91 32 0 2 4 13 11 1 21 1129 2 0
38547 Calberlah GTS
GESAMT 277 156 2 17 14 68 51 2 63 8|146 8 0
154

Schule 34 SPUB 1x Mathe 1x Sprache Sprechen, 1x LRS Forderung
Schule 35 SPUB: 1x Dyskalkulie, 1x Deutschhilfen zum Nachteilsausgleich
Schule 36 SPUB: 2x Autismus-Spektrum-Storung-Schulbegleitung

Schule 37: 2 ungiiltige bei Frage 1
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Samtgemeinde Brome Anzahl | Rick HS RS ObS GYM IGS andere GTS SPUB Fahrtzeit
30 60 90
38. Grundschule Ehra-Lessien 23 10 0 5 4 5 0}]7 3 0
Bromer Str. 1
38468 Ehra-Lessien
39. Grundschule Parsau 64 37 10 18 8 0 11 3133 3 0
Schulweg 2
38470 Parsau
40. Waldschule Tulau-Voitze
(Grundschule) 46 29 3 6 17 3 21 0lJ19 10 o0
Schulstr. 3
38474 Tilau
41. Grundschule Brome
Schulstr. 2 71 52 15 13 21 2 34 0]36 15 1
38465 Brome SKG
42, Grundschule Rihen
An der Schule 5 79 39 14 16 0 2 13 2|30 5 0
38471 Rihen
GESAMT 283 167 42 58 50 8 84 5/125 36 O
166

1x ungiltig

Schule 39 SPUB: 1x ADHS, 1xLRS

Schule 41 SPUB: 1xLRS
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GESAMTAUSWERTUNG

Anzahl | Riick HS RS ObS GYM IGS andere GTS SPUB Fahrtzeit

30 60 90
1. Stadt Gifhorn 737 455 16 109 1 222 101 1 119 10 313 20 O
2. Stadt Wittingen 251 195 3 34 22 82 52 1 64 10 162 22 O
3. Gemeinde Sassenburg 264 172 2 15 9 65 80 0 56 10 180 5 O
4. SG Boldecker Land 168 126 6 7 8 57 35 10 53 6 111 12 O
5. SG Brome 283 167 3 42 5 58 50 8 84 5 125 36 O
6. SG Hankensbuttel 180 56 3 12 8 24 8 1 16 1 49 5 0
7. SG Isenbiittel 277 156 2 17 14 68 51 2 63 8 146 8 O
8. SG Meinersen 439 280 11 100 0 128 37 1 88 10 231 2 0
9. SG Papenteich 487 282 3 18 32 164 57 6 126 6 268 12 O
10. SG Wesendorf 319 185 6 33 17 75 53 1 65 1 140 24 1

2056
18 ungiiltige

Anzahl: ausgegebene Fragebodgen

Rick: Rickantworten

HS: Hauptschule

RS: Realschule

ObS:  Oberschule

GYM: Gymnasium

IGS: Integrierte Gesamtschule

andere: andere Schulen auBerhalb des Landkreises
GTS:  Ganztagsschule

SPUB: Sonderpadagogischer Unterstiitzungsbedarf



